

**Sprawozdanie z działalności Okręgu SBP w Warszawie
i ogniw terenowych w Okręgu
w roku 2017**

1. Sprawy organizacyjne Okręgu SBP w Warszawie

1.1. Zarząd Okręgu

Zarząd Okręgu Mazowieckiego kadencji 2013-2017 w 2017 odbył jedno posiedzenie w dniu 10.03.2017 r. z udziałem przedstawicieli Oddziałów i Przewodniczącej Okręgowej Komisji Rewizyjnej. Głównym punktem spotkania był wybór Mazowieckiego Bibliotekarza Roku 2016. Kapituła Konkursu składająca się z członków Zarządu Okręgu, przedstawicieli Oddziałów, Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej oraz członków honorowych ZOM pod przewodnictwem Janiny Jagielskiej w głosowaniu tajnym wybrała na MBR 2016 Małgorzatę Sobiesiak dyrektorkę Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu. Ponadto omówione zostały sprawy organizacji Dnia Bibliotekarza, Jubileuszu 100-lecia SBP oraz kongresu IFLA we Wrocławiu.

W dniu 21 czerwca 2017 r. odbył się Okręgowy Zjazd SBP w Warszawie, na którym wybrano na kadencję 2017-2021 Zarząd Okręgu SBP w Warszawie, Okręgową Komisję Rewizyjną oraz Okręgowy Sąd Koleżeński w następujących składach:

Zarząd Okręgu:

Joanna Potęga - Przewodnicząca
Bogumiła Tobota - Wiceprzewodnicząca
Bożena Chlebicka-Abramowicz - Skarbnik
Helena Skrzeczkowska - Sekretarz
Hanna Gawrońska
Małgorzata Jezierska
Sabina Malinowska
Elżbieta Nakielska
Marzena Przybysz
Witold Przybyszewski

Okręgowa Komisja Rewizyjna

Barbara Dybicz - Przewodnicząca
Jolanta Jagiełło
Maria Michalska
Marta Gołębiwska
Anna Nadwodna

Okręgowy Sąd Koleżeński

Irena Wojsz - Przewodnicząca
Beata Chrzastowska
Anna Dobrowolska
Jadwiga Zegarek

Zarząd Okręgu Mazowieckiego nowej kadencji odbył dwa posiedzenia: 10 lipca oraz 1 grudnia 2017 r. Drugie posiedzenie odbyło się z Joanną Pasztaleniec-Jarzyńską nową Przewodniczącą SBP na kadencję 2017-2021, przedstawicielami Oddziałów, Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącą Sądu Koleżeńskiego.

Oba spotkania miały charakter organizacyjno-roboczy i poświęcone były m.in. wyborom nowego Prezydium ZOM, omówieniu planów Oddziałów na 2018 r, ustaleniu planu pracy ZOM na 2018, organizacji konkursu Mazowiecki Bibliotekarz Roku 2017.

Uchwały przyjęte przez ZOM w nowej kadencji:

- Uchwała nr 1 nk/2017 z dnia 10.07.2017 o przyjęciu składu prezydium ZOM
- Uchwała nr 2 nk/2017 z dnia 10.07.2017 o powierzeniu funkcji okręgowego administratora Bazy Członków kol. Monice Sówce-Cychner
- Uchwała nr 3 nk/2017 z dnia 1.12.2017 o organizacji konkursu Mazowiecki Bibliotekarz Roku 2017

1.2. Struktura Okręgu Mazowieckiego

W skład Okręgu na koniec roku 2017 wchodziło 5 Oddziałów:

- 1) Oddział w Ostrołęce - 7 kół, 163 członków
- 2) Oddział w Płocku - 2 koła, 121 członków
- 3) Oddział w Radomiu - 4 koła, 56 członków
- 4) Oddział w Siedlcach - 2 koła, 70 członków
- 5) Oddział w Warszawie - 16 kół, 509 członków

W 2017 r. Oddziały zorganizowane były w **31 kołach** z łączną liczbą członków **919**.

W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba członków uległa zmniejszeniu (2016: 970 osób). W 2017 r. skreślono z listy członków łącznie 79 osób (w tym 6 osób zmarło). W Oddziale Warszawskim było 35 skreśleń (5 osób zmarło), w Oddziale Siedleckim - 30 skreśleń, Płock - 7, Ostrołęka - 6 (1 osoba zmarła), Radom - 1 skreślenie.

W Okręgu przybyło łącznie 27 nowych członków, z tego 15 w Oddziale Warszawskim, 10 w Płocku, 2 w Radomiu.

Liczba kół (31) pozostała taka sama, choć nastąpiły zmiany w strukturach Oddziałów.

W Oddziale w Siedlcach Koło przy Bibliotece Pedagogicznej w Siedlcach na Walnym Zebraniu (Uchwała nr 1/2017) podjęło decyzję o likwidacji z dniem 24.03.2017. Członkowie Koła zrezygnowali z członkostwa w SBP. Stan liczby członków Oddziału zmniejszył się w 2017 r. do 70 osób (w 2016 r: 100 członków).

W Oddziale Warszawskim powołano nowe Koło przy Bibliotece Głównej Akademii Pedagogiki Specjalnej z liczbą 7 członków, z czego 3 osoby to nowi członkowie SBP (4 zmieniło koło).

Struktura członków SBP w Okręgu w Warszawie na koniec 2017 r. przedstawia się następująco:

- biblioteki publiczne - 514
- biblioteki naukowe - 196
- biblioteki pedagogiczne - 21
- biblioteki szkolne - 12
- emeryci i renciści - 162
- inni - 14

- kobiety - 843
- w wieku do 35 r. ż. - 100

2. Sprawy merytoryczne wg celów strategicznych:

Cel 1 : Uzyskanie przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich realnego wpływu na kształtowanie polityki i praktyki bibliotecznej w Polsce

Zarząd Okręgu Mazowieckiego

25.10.2017 r. Burmistrz Miasta Przasnysza Waldemar Trochimiuk wystąpił o opinię dotyczącą zamiaru powierzenia pełnienia funkcji Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w Przasnyszu Pani Małgorzacie Beacie Sobiesiak na okres kolejnych 5 lat. Pani Małgorzata Sobiesiak była

laureatka konkursu Mazowiecki Bibliotekarz Roku 2016, więc jej działalność na rzecz Biblioteki w Przasnyszu była doskonale znana członkom Zarządu Okręgu. Wydano pozytywną opinię z rekomendacją powierzenia Pani Małgorzacie Sobiesiak funkcji Dyrektora MBP.

Oddział w Ostrołęce

W 2017 r. Zarząd Oddziału wydał dwie pozytywne opinie w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzekuniu p. Agnieszki Majdeckiej (odeszła na własną prośbę) oraz powołania na to stanowisko p. Grażyny Majkowskiej – absolwentki Wydziału Polonistyki UW. O ww. opinie wystąpił wójt gminy Rzekuń.

Przewodnicząca Koła Bibliotekarzy Szkolnych i Pedagogicznych oraz przewodnicząca Zarządu Oddziału wystosowały pismo do władz oświatowych w Ostrołęce, w którym zwróciły uwagę na problemy bibliotekarzy szkolnych, polegające m. in. na niewystarczającej ilości etatów przy jednoczesnym, zbyt dużym obciążeniu pracą z tysiącami darmowych podręczników, które bibliotekarze muszą ewidencjonować jednostkowo. Dyrektor Oświaty w Urzędzie Miasta analizuje sprawę.

Oddział w Płocku

Przewodnicząca Zarządu Oddziału w Płocku Bogumiła Tobota jest członkiem w Kapituły Nagrodowej Książnicy Płockiej. Corocznie na posiedzeniu Kapituły przyznawane są nagrody Prezydenta Miasta Płocka oraz nagrody Dyrektora Książnicy Płockiej wyróżniającym się bibliotekarzom. W procesie weryfikacji brana jest pod uwagę opinia SBP.

Oddział w Radomiu

W październiku 2017 r. Zarząd Oddziału SBP w Radomiu został powiadomiony przez Urząd Gminy w Skaryszewie, że zamierza wypowiedzieć warunki pracy i płacy kol. Jadwidze Romanowskiej dyrektorowi Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej, członkowi Koła przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Jedlni gm. Pionki. Powodem było m.in. niewłaściwe organizowanie pracy biblioteki wbrew stanowisku Burmistrza i Rady Miejskiej, brak właściwej współpracy z organami nadzoru oraz podległymi pracownikami. Zarząd Oddziału, po zapoznaniu się z materiałami jakimi dysponował, wydał pozytywną opinię o pracy kol. Romanowskiej. Kol. Jadwiga Romanowska została odwołana ze stanowiska Dyrektora MGBP w Skaryszewie.

Oddział w Warszawie

Członkowie Koła SBP przy Centralnej Bibliotece Wojskowej uczestniczyli w pracach związanych z funkcjonowaniem bibliotekarstwa wojskowego. W ramach prac Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa MON dyskutowano nad rolą i przyszłością bibliotek oświatowych w jednostkach wojskowych oraz nad możliwością wsparcia ich działań przez CBW. Członkowie SBP brali również aktywny udział w spotkaniu reprezentacji związków zawodowych ze stroną resortową, które dotyczyło zmian w Ponadzakładowym Układzie Zborowym Pracy – m.in. zachowania etatów bibliotekarskich w klubach jednostek wojskowych oraz nazewnictwa stanowisk w bibliotekach i wymagań kwalifikacyjnych koniecznych do obejmowania poszczególnych stanowisk.

Cel 2 : Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich ważnym (strategicznym) partnerem w tworzeniu społeczeństwa wiedzy

W ramach obchodów jubileuszu 100-lecia SBP 2 lutego 2017 r. Zarząd Okręgu wraz z Zarządem Oddziału Warszawskiego zorganizował we współpracy ze Stowarzyszeniem Wikimedia Polska oraz Biblioteką Publiczną w Dzielnicy Ochota m.st. Warszawy PRZYSTANEK KSIĄŻKA maraton edycyjny „100 haseł na 100-lecie SBP”. W pierwszej części spotkania Tomasz Ganicz, prezes Stowarzyszenia Wikimedia Polska, zaprezentował działalność Stowarzyszenia, Joanna Potęga (ZOM SBP) przedstawiła informacje o Wikiprojekcie „Biblioteka”, a Tadeusz Rudzki (Wikimedia Polska) przeprowadził krótkie szkolenie z edytowania artykułów Wikipedii. Część druga dedykowana była edycji i wprowadzaniu haseł pod opieką i ze wsparciem wolontariuszy ze Stowarzyszenia Wikimedia Polska. Spotkanie miało charakter otwarty, oprócz bibliotekarzy warszawskich uczestniczyły w nim

osoby zainteresowane nabyciem nowych umiejętności - tworzenia i redakcji artykułów Wikipedii. Wydarzenie promowane było w strukturach SBP, przez partnerów spotkania oraz w portalach społecznościowych.

Oddział w Ostrołęce

W 2017 r. odbyła się XXXIV edycja konkursu recytatorskiego dla dzieci i młodzieży „**Kurpie Zielone w Literaturze**”. Konkurs organizowany jest od 1984 r. z inicjatywy Koła Rejonowego SBP w Myszyncu, a jego głównym organizatorem w 2017 r. był Zarząd Oddziału we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Ostrołęce, MBP w Ostrołęce, MGBP w Myszyncu, GBP z terenu Kurpiowszczyzny i Stowarzyszeniem Przyjaciół Bibliotek i Książki w Ostrołęce.

Koło SBP w Ostrołęce. Członkowie koła aktywnie uczestniczą w działaniach mających na celu wzrost czytelnictwa oraz poszerzenie wiedzy społecznej o książce. Są to m. in. spotkania autorskie, debaty literackie, konkursy, wystawy. Kontynuowano współpracę z MBP przy comiesięcznych spotkaniach w ramach **Dyskusyjnego Klubu Książki** - 2017 roku odbyło się 11 spotkań. Członkowie koła włączyli się w organizację imprez, m.in.: dla najmłodszych „**Atak dzieci na Bibliotekę czyli Przedszkolaki w MBP**”, podczas której dzieci miały okazję poznać bibliotekę „od kuchni”; pikniku rodzinnego „**Spotkajmy się w parku**”, podczas którego odbyło się Narodowe Czytanie „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. Dużym powodzeniem cieszyła się zorganizowana po raz drugi w MBP **Noc Bibliotek**, tym razem pod hasłem „**Czytanie porusza**”, podczas której przygotowano wiele atrakcji, m. in. otwarcie wystawy malarstwa, kurs tańca latino, recital piosenkarski, warsztaty z retoryki, gry planszowe, głośne czytanie powieści „Tajfun” Conrada, konkurs na najlepszy deser z truskawek

Koło SBP w Ostrowi Mazowieckiej. Członkowie Koła aktywnie współpracowali bibliotekami szkolnymi, szkołami i przedszkolami, a także z sekcją literacką Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Zespołem Pieśni i Tańca Bez Wianka, która zaowocowała szeregiem ciekawych spotkań a także wspólnym włączeniem się w akcję **Narodowego Czytania**. Wspólnie ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Ostrowi Mazowieckiej zorganizowano **V Ostrowski Festiwal Piosenki Odczarowanej**.

Koło SBP w Wyszku było współorganizatorem wielu imprez, spotkań i zajęć organizowanych w bibliotece wyszkowskiej, np.: **VII Parady Moli Książkowych** organizowanej z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich oraz Dnia Bibliotekarza; gry miejskiej **Eskapada Wyszaków** (po raz szósty) polegającej na dotarciu do wyznaczonych punktów na terenie miasta, w których na uczestników czekały zagadki dotyczące Wyszku oraz zadania sprawnościowe. W 2017 r. w zabawie wzięło udział czternaście załóg.

Koło SBP w Rzekuniu współpracowało z instytucjami i stowarzyszeniami z terenu pięciu gmin (Rzekunia, Czerwina, Troszyna, Goworowa i Olszewa-Borek) przy organizacji różnorodnych imprez popularyzujących bibliotekę i książkę, m. in. spotkań autorskich z twórcami literatury dziecięcej, zajęć biblioterapeutycznych dla dzieci (bajkoterapii), warsztatów twórczości ludowej, konkursów, m. in. „**Konkursu Pięknego Czytania**, „**Trzymaj formę**”, konkursów plastycznych i innych zajęć dla dzieci w ramach organizowania im czasu wolnego. Członkowie koła z GBP w Troszynie prowadzą grupę teatralną, która przygotowuje różne inscenizacje dla społeczności lokalnej. Członkowie koła włączali się też do akcji **Cała Polska Czyta Dzieciom** oraz **Narodowego Czytania**. Koło uczestniczyło również w organizacji ogniska integracyjnego dla dzieci i młodzieży w Rzekuniu i Laskowcu.

Koło SBP w Myszyncu skupiające bibliotekarzy z gmin: Myszyniec, Kadzidło, Lelis, Czarnia, Baranowo oraz Łyse uczestniczyło w organizacji różnych imprez popularyzujących bibliotekę i książkę. W ramach **Tygodnia Bibliotek** zorganizowano ciekawe spotkania autorskie, poetyckie, warsztaty malarskie, pasowanie na czytelnika i inne spotkania z dorosłymi użytkownikami bibliotek. W Kadzidle, Myszyncu i Lelisie odbyło się **Narodowe Czytanie** i **Noc Bibliotek**, w Lelisie **Darcie Pierza** i spotkania **Klubu Seniora**. Członkowie koła z Kadzidła i Myszynca włączyli się aktywnie w akcję „**Przerwa na wspólne czytanie**” polegającej na głosowaniu na wybraną i zarejestrowaną bibliotekę. MGBP w Myszyncu uzyskała 39 lokatę i tym samym nagrodę II stopnia – 50 książek dla dzieci do

wspólnego czytania. W Myszyńcu, Lelisie i Kadzidle przeprowadzono finały **Konkursu Kurpie Zielone w Literaturze**.

Koło Bibliotekarzy Szkolnych i Pedagogicznych brało udział w akcji **Jak nie czytam jak czytam**. Jej celem było pobicie rekordu czytania w jednym momencie. W akcji wzięli udział uczniowie trzech ostrołęckich szkół, pracownicy Biblioteki Pedagogicznej, bibliotek publicznych, dyrekcja szkół.

Oddział w Płocku

Zarząd Oddziału SBP w Płocku współpracuje z: Płockim Stowarzyszeniem Przyjaciół Książki i Bibliotek, Zakładową Organizacją Związkową NSZZ „Solidarność” przy Książnicy Płockiej, Biblioteką Pedagogiczną w Płocku, Książnicą Płocką im. Władysława Broniewskiego, Centrum Organizacji Pozarządowych w Płocku, Urzędem Miasta Płocka

Wśród najważniejszych wydarzeń kulturalnych, których organizatorem lub współorganizatorem był Płocki Oddział SBP należy wymienić:

- projekt **„Płock – co za historia!!!”** - projekt skierowany był do wszystkich mieszkańców Płocka a jego głównym celem było utrwalanie tożsamości kulturowej, regionalnej i narodowej. SBP zorganizowało grę miejską **„Lokuj Płock’**, warsztaty papieru czerpanego, spotkanie z pisarką Elżbietą Cherezińską, pokaz multimedialny historii Płocka połączony z pokazem laserowym w przestrzeni Starówki Płockiej

- projekt **„Tak dla historii. Tak dla przyszłości”** - Celem zadania było utrwalanie tożsamości kulturowej i narodowej. Odbyło się 11 imprez: 4 spotkania autorskie, 3 imprezy plenerowe, konferencja naukowa, gra miejska, flashmob poetycki, koncert, z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, w których wzięło udział 1700 osób

- Obchody **Jubileuszu 80.lecia książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego**. W ramach Roku Jubileuszowego ZO SBP w Płocku był współorganizatorem Gali Jubileuszowej oraz Konferencji naukowej „Bibliotekarz nowej generacji”. □ Współorganizacja IX edycji konkursu czytelniczego „Piękne czytanie” 29-30 maja 2017 r. Konkurs kierowany do dzieci ze szkół podstawowych organizowany był przy współpracy Biblioteki Pedagogicznej oraz III LO w Płocku.

- współorganizacja Akcji **Czytać wypada, czyli książek parada** w ramach XVI Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Ponadto w Ogólnopolskiej Akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” oraz Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom uczestniczyli członkowie **Koła Terenowego z Brudzenia**.

- współorganizacja **V Przeglądu Etiud Teatralnych o Świętych i Błogosławionych ZWYKLI – NIEZWYKLI** 18.10.2017

- współorganizacja **XXIX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Władysława Broniewskiego O LIŚĆ DĘBU**. Wyróżnienie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Oddział w Płocku otrzymał Janusz Solarz z USA.

- współorganizacja **XXII edycji Biesiady Literackiej** pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego i Mazowieckiego Kuratora Oświaty Konkurs organizowany we współpracy z Biblioteką Pedagogiczną oraz III LO w Płocku

- Turniej o tytuł **Masterchefa Literackiej Kuchni** – III edycja, konkurs nawiązywał tematycznie do Roku Rzeki Wisły

Członkowie **Koła Miejskiego** oraz **Koła Terenowego** chętnie wspierali merytorycznie i współorganizowali imprezy organizowane w placówkach Książnicy Płockiej i bibliotekach powiatu płockiego, wielokrotnie zasiadali w jury konkursów organizowanych w ośrodkach kultury szkołach i przedszkolach. M.in. współorganizowali drugą edycję **Soboty w Soplicowie**, czyli recytacje, czytanie i rozmowy przy kawie wielbicieli „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, w ramach III Ogólnopolskiej Nocy Bibliotek w bibliotece dla dzieci odbyły się **„Wielkie Hece w Bibliotece. Aktywnie uczestniczyli w Narodowym Czytaniu** (Koło Miejskie oraz Koło Terenowe: Bulkowo, Brudzeń), obchodach

Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich b, XIII Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek (Koło Terenowe Brudzeń). Członkowie obu kół byli inicjatorami i współorganizatorami **13 konkursów** oraz licznych imprez promujących czytelnictwo czy tematycznych zajęć literacko-plastycznych dla dzieci i młodzieży (np. podczas ferii i wakacji).

Oddział w Radomiu

Zarząd Oddziału SBP jest współwydawcą periodyku „Bibliotekarz Radomski”, gdzie zamieszcza artykuły związane z książką, biblioteką, nowymi technologiami informatycznymi, mediami społecznościowymi, prawem bibliotecznym. Wszystkim co dotyczy szeroko rozumianego bibliotekarstwa i bibliotekoznawstwa. Informuje o wydarzeniach w bibliotekach Miejsko-Gminnych, Gminnych i filialnych powiatu radomskiego.

Oddział aktywnie włącza się w organizację **Tygodnia Bibliotek** - stara się być fundatorem nagród.

Członkowie Kół radomskich byli współorganizatorami imprez dla czytelników i lokalnej społeczności w Radomiu, Pionkach, Iłży i Jedlni, m.in. **40. Radomskiej Wiosny Literackiej, Nocy Bibliotek**.

Oddział w Siedlcach

8-15 maja 2017 Oddział SBP w Siedlcach współorganizował **Tydzień Bibliotek** w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Siedlcach podczas, którego odbyły się dni z książką, z grami planszowymi i płytami winylowymi oraz warsztaty plastyczne dla dzieci.

4 czerwca 2017 Oddział patronował III Ogólnopolskiej Nocy Bibliotek, która w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Siedlcach przebiegła pod hasłem **Noc Bibliotek z Agnieszką Osiecka pt. „Gadu, gadu (...)nocą”**

Koło w Siedlcach. 2 września 2017 Członkowie Koła SBP w Siedlcach brali czynny udział w czytaniu „Wesela” w ramach Narodowego Czytania.

Koło w Mińsku Mazowieckim patronowało imprezom organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Mińsku Mazowieckim: 27 maja 2017 - odsłonięciu **Gwiazdy Literatury dla Olgi Tokarczuk**. 30 lipca 2017 podczas Pikniku Czytelniczego w MBP w Mińsku Mazowieckim Zarząd Koła zainicjował projekt **Mixer Regionalny** - stoisko promujące biblioteki oraz powiat miński.

Oddział w Warszawie

W 2017 r. zarówno Zarząd Oddziału, jak i poszczególne koła angażowały się w organizację wielu spotkań, wykładów, seminariów i szkoleń.

Zarząd Okręgu był współorganizatorem maratonu edycyjnego **„100 haseł na 100-lecie SBP”** (informacje powyżej). W celu animowania kół w 2018 r. ZOW podjął decyzję o przyznawaniu **Nagrody KOŁO ROKU** Oddziału Warszawskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich oraz postanowiono dofinansowywać działalność kół. Opracowano i przyjęto **„Zasady uzyskania dofinansowania działalności Koła z budżetu OW SBP”**.

Zespół Historyczno-Pamiętnikarski przy Oddziale Warszawskim wydał piętnasty tomiku serii „Bibliotekarze Polscy we Wspomnieniach Współczesnych”, zatytułowany **„Zostawili swój ślad...”**.

Koło przy BUW. Z inicjatywy i przy dużym zaangażowaniu członków Koła BUW- Lilianny Nalewajskiej i Matyldy Fijas - odbyły się w Polsce dwie międzynarodowe konferencje satelickie poprzedzające Kongres IFLA we Wrocławiu: w BUW (Reference and Information Services & Information Technology Sections Innovation and the User Experience: Evaluating and Implementing Discovery Systems, 15 – 17 sierpień 2017 oraz w Centrum Solidarności w Gdańsku (Serials and Other Continuing Resources Section & Acquisition and Collection Development Open Access: Action Required, 16-17 sierpnia 2017). Koło organizowało spotkania w ramach **Klubu pod Otwartą Księgą, BUW łączy pokolenia** w ramach **Warszawskich Dni Seniora, Tygodnia Bibliotek**.

Koło przy Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej zorganizowało szereg warsztatów dla nauczycieli, m.in. **Awans zawodowy na stopień nauczyciela dyplomowanego** (8.02.2017), 3 spotkania **Niepewna pewność – literatura dla dzieci i młodzieży pomocą w odnajdywaniu poczucia własnej wartości** (7.06, 18.10, 25.10.2017).

Koło przy Bibliotece Głównej Politechniki Warszawskiej zorganizowało wspólnie ze Stowarzyszeniem Wikimedia Polska Wikiwarsztaty dla bibliotekarzy oraz społeczności akademickiej (19.05.2017)

Cel 3 : Zwiększenie roli Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w działaniach na rzecz integracji środowiska

Cel szczegółowy III.1. Doskonalenie form komunikacji SBP ze środowiskiem z wykorzystaniem nowych technologii

Założono fanpage Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Okręg w Warszawie na portalu społecznościowym Facebook <https://www.facebook.com/SBPWarszawa/> gdzie na bieżąco zamieszczane są informacje dotyczące SBP oraz wydarzeń z okręgu mazowieckiego.

Oddział w Ostrołęce

Na stronie mbpostroleka.pl powstała nowa zakładka z informacjami dotyczącymi Oddziału SBP w Ostrołęce.

Zarząd Oddziału wszelkie informacje związane z działalnością i sprawami bibliotekarskimi stara się przysyłać na bieżąco do Kół i bibliotek.

W piśmie wydawanym przez MBP w Ostrołęce pt. „Zeszyty Biblioteczne” Oddział dysponuje własnym „kącikiem”, w którym zamieszcza informacje o SBP.

Zarząd Oddziału wydał *Biuletyn Zjazdowy*, w którym m. in. zamieścił *Kalendarium działalności Oddziału SBP w Ostrołęce*.

Oddział w Płocku

Systematycznie zamieszczane są informacje o wydarzeniach z życia SBP, Oddziału i Kół w portalu społecznościowym Facebook – fanpage Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich - Oddział w Płocku <https://www.facebook.com/sbpplock/>

Oddział w Radomiu

Zamieszczenie na portalu SBP informacji i zdjęć z obchodów jubileuszu 100-lecia SBP na ziemi radomskiej

Oddział w Warszawie

Systematycznie zamieszczane są informacje o wydarzeniach z życia SBP, Oddziału i Kół w portalu społecznościowym Facebook – fanpage Oddział Warszawski Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich <https://www.facebook.com/OddzialWarszwskiSBP/>

Cel szczegółowy III.2. Kreowanie pozytywnego wizerunku SBP

Jubileusz 100-lecia SBP

W 2016 ZOM powołał roboczy Zespół do spraw obchodów 100-lecia SBP w składzie: Janina Jagielska, Bożena Chlebicka-Abramowicz, Anna Wołodko, Joanna Potęga, Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska (przewodnicząca). W 2017 r. zespół kontynuował swoje prace. W 2017 r. zorganizowano maraton edycyjny „100 haseł na 100-lecie SBP” (opisany powyżej)

Jubileuszowy charakter nawiązujący do historii SBP miało spotkanie z okazji Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek w roku 2017. 10 maja 2017 r. w Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy – Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego spotkanie z udziałem dyr. Michała Strąka pod hasłem **Dzień Bibliotekarza i Jubileusz 100-lecia Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich**. W programie dr Henryk Hollender, Dyrektor Biblioteki Głównej Uczelni Łazarskiego w Warszawie wygłosił referat *Czy to jest kraj dla starych stowarzyszeń? Refleksje bibliotekarza na stulecie SBP*, Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska - *Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich na Mazowszu wczoraj i dziś*. Na spotkaniu uroczystie ogłoszono i wręczono statuetkę Mazowieckiemu Bibliotekarzowi Roku 2016 Małgorzacie Sobiesiak.

Kongres IFLA we Wrocławiu był dużym wydarzeniem dla całej społeczności bibliotekarskiej w Polsce oraz dla SBP, jako współorganizatora kongresu. Wielu bibliotekarzy z okręgu mazowieckiego włączyło się w organizację i obsługę spotkania we Wrocławiu jako wolontariusze czy jako współorganizatorzy konferencji satelickich (Koło BUW).

Oddział w Radomiu

13 maja 2017 roku w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomiu odbyły się uroczyste obchody 100-lecia SBP oraz 71-lecia SBP na ziemi radomskiej. Organizatorem był Zarząd Oddziału. W uroczystości uczestniczyli m.in. : Sebastian Równy, Dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miasta , Danuta Tomczyk wieloletnia Przewodnicząca Zarządu Oddziału i Okręgu, Członek Honorowy SBP oraz byli i obecni członkowie stowarzyszenia. W programie uroczystości znalazła się m.in. prezentacja „Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich na ziemi radomskiej”, wywiad z Panią Danutą Tomczyk oraz wręczenie wyróżnień i odznaczeń SBP zasłużonym członkom. Przyznano Honorowe Odznaki SBP dla:

- Teresy Niewczas, Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłży
 - Anny Skubisz-Szymanowskiej Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomiu
- „ Medale w Dowód Uznania”
- Alicji Śliwie Kierownikowi Wypożyczalni Główniej i Wypożyczalni dla Dzieci, Skarbnikowi Zarządu Oddziału SBP
 - Bożenie Starzyńskiej – Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedlińsku, Przewodniczącej Koła SBP przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Jedlni gm. Pionki.

Listy gratulacyjne :

- Katarzynie Pomorskiej pracownikowi Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłży, członkowi SBP, Przewodniczącej Koła SBP przy MGBP w Iłży w latach 2013-2017.
- Innie Mysza – pracownikowi Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłży od 13.02.2017 r. Sekretarzowi Koła przy MGBP w Iłży

- Małgorzacie Podkańskiej- pracownikowi Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomiu długoletniemu członkowi koła SBP w Radomiu
Zorganizowano również dwie wystawy. Jedna zatytułowana „Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich na ziemi radomskiej 1946-2017” mająca charakter oficjalny. Druga zatytułowana „Po godzinach...”. zawierała zdjęcia z imprez integracyjnych typu wigilia, spotkanie pokoleń, odjazdowy bibliotekarz, wycieczki krajoznawcze

Zarząd Oddziału SBP w Radomiu otrzymał **grawer od Prezydenta Miasta Radomia Radosława Witkowskiego** “z wyrazami uznania i podziękowania za wielką pracę oraz życzeniami dalszych sukcesów”.

W związku z obchodami 100-lecia SBP i 76 –lecia SBP na ziemi radomskiej wydany został specjalny numer „**Bibliotekarza Radomskiego**” poświęcony wyłącznie sprawom organizacji.

Inne działania kreujące pozytywny wizerunek SBP

Oddział w Płocku

Uczestnictwo w VII Dniach Płockich Inicjatyw Pozarządowych 9.09.2017: „Na sportowo jest wesoło” – piknik w przestrzeni Starego Miasta, podczas którego członkowie Oddziału w Płocku promowali Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, czytelnictwo, biblioteki i bibliotekarzy. Towarzyszyła temu niecodzienna przygotowana przez nas baśniowa scenografia oraz odpowiednie kostiumy.

ZO SBP w Płocku włączył się w akcję mikołajkową **Mikołajki w szpitalu** w płockich szpitalach oraz szpitalu w Kruku k/Płocka. Zebrane wśród członków Stowarzyszenia maskotki i książki zostały wręczone chorym dzieciom przebywającym w płockich szpitalach. Głównym organizatorem akcji był Teatr Dramatyczny w Płocku.

Oddział w Warszawie

2-20 listopada 2017 r. Zarząd Oddziału Warszawskiego SBP zorganizował zbiórkę misiów i misiowych książeczek z okazji **Dnia Misia**. maskotki i książeczki otrzymały dzieci ze szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 282 w Szpitalu Dziecięcym SPZOZ im. prof. Jana Bogdanowicza w Warszawie, za pośrednictwem Koła SBP przy Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej. W zbiórce udział wzięło m.in. Koło SBP przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Bielany, Koło przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Ochota, Koło przy BG WAT, oraz Koło przy PBW

29 listopada-20 grudnia 2017 r. Zarząd Oddziału Warszawskiego, wraz z Kołem SBP przy Bibliotece Publicznej w Dzielnicy Bielany, z okazji Mikołajków i Świąt Bożego Narodzenia, zorganizował zbiórkę charytatywną dla dzieci i ich mam z **Domu Samotnych Matek z Dziećmi** mieszczącego się przy ul. Skierdowskiej w Warszawie. W akcję włączyło się Koło przy BG WAT, Koło przy BUW oraz Koło przy BP Ochota

Cel szczegółowy III.3. Działania na rzecz zwiększenia liczby członków SBP

Inicjatywy podejmowane przez oddziały i koła (typu wyjazdy studyjne, warsztaty, szkolenia), zwłaszcza te otwarte dla bibliotekarzy nie będących członkami SBP, są same w sobie działaniami na rzecz pozyskiwania nowych członków. Poprzez pokazywanie szeregu możliwości działań w SBP kreowany jest nie tylko pozytywny wizerunek Stowarzyszenia, ale również jest to doskonała zachęta do wstąpienia do SBP. Dużą popularyzacją członkostwa w SBP był również kongres IFLA we Wrocławiu, w którym wzięło udział jako wolontariusze wielu mazowieckich bibliotekarzy.

Z działań szczegółowych, **Oddział w Radomiu** przyjął w 2017 roku na rzecz pozyskiwania nowych członków następujące zasady: organizując obchody 100-lecia SBP zaproszono tylko byłych i obecnych członków SBP, aby uzmysłwić pozostałym bibliotekarzom, że istnieje organizacja zrzeszająca środowisko zawodowe bibliotekarzy. Typując młodych pracowników do udziału w „Forum Młodych Bibliotekarzy” warunkiem jest członkostwo w SBP. Dokonując wyboru delegatów na Zjazd Okręgowy w Warszawie wybierano również młodych wiekiem i stażem członków, aby mogli zapoznać się z pracą organizacji i wyrazić swoje zdanie na interesujące tematy.

Cel szczegółowy III.4. Działania na rzecz zwiększenia społecznego prestiżu zawodu bibliotekarza

Konkurs Mazowiecki Bibliotekarz Roku

W roku 2017 Kapituła konkursu przyznała tytuł **Mazowiecki Bibliotekarz Roku 2016 Małgorzacie Sobiesiak**, a trzy równorzędne wyróżnienia przyznano Bożenie Potyrał (dyrektor Pułtuskiej Biblioteki Publicznej), Bożenie Stegienko (dyrektor GBP w Baranowie), Łukasz Krzysztof Załęski (dyrektor Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Piaseczno).

Obchody Dnia Bibliotekarza i Tygodnia Bibliotek w 2017 r. miały szczególnie uroczysty charakter ze względu na rok **Jubileuszu 100-lecia SBP**. W dniach 8-15 maja 2017 r. odbyła się XIV edycja programu Tydzień Bibliotek pod hasłem „**Biblioteka. Oczywiście!**”

Wyrazem uznania za pracę na rzecz SBP były odznaczenia i wyróżnienia przyznane przez ZG SBP działaczom Okręgu SBP w Warszawie, które wręczyła przewodnicząca SBP, Elżbieta Stefańczyk podczas Okręgowego Zjazdu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Warszawie w dniu 21 czerwca 2017. I tak :

- Barbara Dybicz, wieloletni członek, a ostatnio przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Okręgu SBP w Warszawie, otrzymała Odznakę Honorową SBP.
- Joanna Potęga, Witold Przybyszewski i Anna Dobrowolska, członkowie ustępującego Zarządu Okręgu zostali uhonorowani Medalami „W Dowód Uznania”,
- Bożena Chlebicka-Abramowicz, przewodnicząca Oddziału SBP w Warszawie otrzymała List gratulacyjny za aktywną działalność w czasie ostatnich dwóch kadencji w Okręgu i Oddziale Warszawskim SBP.

Oddział w Ostrołęce

Uroczyste powiatowe obchody Dnia Bibliotekarza w Ostrołęce odbyły się 8 czerwca 2017 r. Organizatorami były: Koło SBP przy MBP w Ostrołęce, Rejonowe przy MGBP w Myszyncu, Rejonowe przy GBP w Rzekuniu oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrołęce. Gościem obchodów w Ostrołęce była również przewodniczącą Zarządu Okręgu Mazowieckiego SBP p. Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska oraz przewodniczący Federacji Związków Zawodowych Pracowników Kultury Jan Budkiewicz. Przewodnicząca Oddziału Hanna Gawrońska przedstawiła krótko historię stowarzyszenia, przybliżyła osoby, z inicjatywy których powstały pierwsze struktury SBP na ziemiach byłego województwa ostrołęckiego, m. in. Izabellę Majewską-Chałat wieloletnią dyrektorką ostrołęckiej biblioteki i inicjatorkę powstania Oddziału SBP w Ostrołęce. Podczas spotkania została też przedstawiona prezentacja multimedialna pod hasłem „Biblioteka. Oczywiście”.

Na spotkaniu wyróżniono: Honorową Odznaką SBP kol. Annę Zatońską z Koła w Makowie Mazowieckim, listy gratulacyjne otrzymały koleżanki Mariola Gawrońska (Koło przy MBP w Ostrołęce) i Elżbieta Suchecka (Koło w Makowie-Mazowieckim). Medal „W dowód uznania” przyznano Stowarzyszeniu Przyjaciół Bibliotek i Książki oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej w Makowie Mazowieckim.

Koło SBP w Wyszkanie zorganizowało 24 czerwca uroczyste spotkanie dla bibliotekarzy powiatu wyszkowskiego. **Koło SBP w Ostrowi Mazowieckiej** wspólnie z MBP w Ostrowi Mazowieckiej było organizatorem spotkania, w którym uczestniczyły władze miasta, powiatu, wójtowie gmin, dyrekcja MBP w Ostrołęce wraz z przewodniczącą Zarządu Oddziału oraz bibliotekarze z powiatu ostrowskiego. Imprezie towarzyszył kiermasz książek zorganizowanym przez jedną z ostrowskich hurtowni.

Oddział w Płocku

22 września 2017 roku odbyła się uroczysta Gala z okazji jubileuszu 80-lecia Książnicy Płockiej. Izabela Wypych – Prezes Płockiego Stowarzyszenia Przyjaciół Książki i Bibliotek wyróżniła nagrodami 3 koleżanki promujące czytelnictwo w ramach struktur SBP i SPKiB. Bibliotekarze – członkowie Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich obchodzący jubileusze pracy zawodowej w bibliotekarstwie otrzymali upominki książkowe. Gala była również okazją do uhonorowania nagrodą dla najbardziej wyróżniającego się członka Oddziału SBP w Płocku. Wyróżnienie to przypadło w udziale Lidii Kobucińskiej

Oddział w Radomiu

9 maja radomscy bibliotekarze świętowali Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 2017. W uroczystości uczestniczył Prezydent Miasta Radomia Radosław Witkowski. Starostę Radomskiego reprezentował Włodzimierz Bojarski zastępca naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu. Po raz dziewiąty ogłoszono nazwisko laureata tytułu **Bibliotekarz Roku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomiu**. Rokrocznie spośród pracowników merytorycznych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomiu wybierany jest „Bibliotekarz Roku”. Według regulaminu wybierana jest osoba, która w poprzednim roku kalendarzowym wyróżniła się zaangażowaniem, kreatywnością, inicjowaniem nowych form pracy z czytelnikiem. Wyboru „Bibliotekarza Roku” dokonuje kapituła powołana przez Dyrektora MBP. W skład kapituły wchodzi Przewodnicząca ZO SBP. W roku 2017 ten zaszczytny tytuł przypadł kol. Marii Kaczmarskiej – kierownikowi Działu Informacyjno - Bibliograficznego MBP za pracę na rzecz biblioteki i regionu Kol. Kaczmarzka członkiem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Członkiem Komisji Rewizyjnej Zarządu Oddziału.

Komisja Odznaczeń i Wyróżnień przy Zarządzie Głównym SBP przyznała również **Medal „W dowód Uznania”** dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrzewie w związku z 70-leciem istnienia placówki

Oddział w Siedlcach

Koło SBP przy MBP w Mińsku Mazowieckim 5 maja 2017 zorganizowało uroczysty Dzień Bibliotekarza. W spotkaniu uczestniczyło 35 bibliotekarzy z powiatu mińskiego oraz zaproszeni Goście, przedstawiciele samorządu miasta i powiatu. Pani Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska, Przewodnicząca Zarządu Głównego SBP oficjalnie podziękowała p. Annie Cudnej, dotychczasowej Przewodniczącej

Koła SBP w Mińsku Maz. za wieloletnią pracę, zaangażowanie i poświęcenie w dodatkowych obowiązkach, które pełniła przez 30 lat. Zarząd SBP przyznał nagrody jubileuszowe dla:

- Zofii Jagodzińskiej z okazji 25-lecia pracy w bibliotece, obecnie w GBP w Mrozach
- Wiesławy Czapskiej z okazji 30-lecia pracy w GBP w Stanisławowie
- Haliny Łukasiak z okazji 30-lecia pracy w BPG Mińsk Maz. z/s w Stojadłach
- Małgorzaty Śluzek z okazji 30-lecia pracy w GBP w Cegłowie
- Elżbiety Gawron z okazji 30-lecia pracy w Filii nr 2 w Mińsku Mazowieckim

Oddział w Warszawie

Uroczyste obchody Dnia Bibliotekarza ZOW zorganizował wspólnie z ZOM - 10 maja 2017 r. w Bibliotece Publicznej m. st. Warszawy

Cel szczegółowy III.5. Działania SBP na rzecz integracji zawodowej środowiska bibliotekarzy

We wszystkich oddziałach organizowane były liczne spotkania okolicznościowe (np. spotkania opłatkowe, Dzień Bibliotekarza, Tydzień Bibliotek) i imprezy integracyjne, takie jak wycieczki, rajdy rowerowe, wspólne wyjścia na imprezy kulturalne, w których uczestniczyli bibliotekarze z różnych bibliotek danego terenu.

Oddział w Ostrołęce

Członkowie SBP uczestniczyli w wyjeździe turystyczno-integracyjnym Piastowskim szlakiem, na trasie którego znalazły się: Poznań (z Biblioteką Raczyńskich i innymi zabytkami kultury polskiej), Kórnik (z cennymi zabytkowymi zbiorami rękopisów i starodruków), Rogalin, Gniezno, Ostrów Lednicki (miejsce chrztu Mieszka I) i Licheń. Bibliotekarze z poszczególnych kół, którzy uczestniczyli w wycieczce otrzymali dofinansowanie w wysokości 50 zł.

Koło w Wyszku zorganizowało dla bibliotekarzy wyszkowskich wycieczkę do Krakowa (12-13 maja). **Koło SBP przy MBP w Makowie Maz.** oraz MBP w Makowie Maz. Było organizatorem wyjazdu szkoleniowo-turystycznego do Ciechanowa połączonego ze spotkaniem integracyjnym bibliotekarzy z powiat makowskiego

Koło Bibliotekarzy Szkolnych i Pedagogicznych zorganizowało w ramach Odjazdowego bibliotekarza wycieczkę rowerową po Kurpiowszczyźnie zakończoną ogniskiem w Lelisie i zwiedzaniem Ośrodka Etnograficznego.

Oddział w Płocku

Zorganizowano wyjazd studyjny członków SBP Oddział w Płocku na Mazury w dniach 15.06-18.06.2017 r.

Oddział w Radomiu

Rok 2017 był rokiem uroczystych obchodów jubileuszy trzech placówek: **Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwoleniu, Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ilży, Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrzewie.** W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Okręgu SBP w Warszawie i Zarządu Oddziału w Radomiu oraz członkowie kół.

Oddział w Siedlcach

Koło w Mińsku Mazowieckim patronowało 11 czerwca 2017 rajdowi rowerowemu „Odjazdowy Bibliotekarz” do Agroturystyki „Dolina Bobrów w gminie Siennica.

1 października 2017 Zarząd Koła zorganizował wycieczkę do Płocka dla członków Koła, ich rodzin i znajomych. Koszty wycieczki (50 zł od osoby) uczestnicy ponosili indywidualnie. Koło SBP pokryło koszty polisy ubezpieczeniowej dla uczestników (45,88 zł). W wycieczce wzięło udział 31 osób.

Oddział w Warszawie

Zespół Historyczno-Pamiętnikarski Oddziału Warszawskiego SBP i Koło SBP przy Bibliotece Głównej Politechniki Warszawskiej zorganizowały 14 lutego spotkanie wspomnieniowe

poświęcone pamięci **Dariusza Kuźmińskiego** - z zawodu lekarz medycyny, przez wiele lat był związany z Główną Biblioteką Lekarską, gdzie założył Zakład Naukowej Informacji Medycznej oraz aktywnym członkiem SBP – Okręgu warszawskiego. Kolejne spotkanie wspomnieniowe Zespołu zorganizowane z Kołem SBP przy Bibliotece m.st. Warszawy (6 listopada) poświęcone było poświęcone pamięci **Wandy Jastrzębskiej**, pracującej w Bibliotece na Koszykowej w latach 1949 – 1999, kierowniczką Oddziału Informacji Naukowej, Działu Informacyjno-Bibliograficznego Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy.

Koło przy Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wołominie 10 czerwca 2017 r. zorganizowało dwudniową wycieczkę autokarową do Kórnika, Gniezna i Ostrowa Lednickiego. **Koło BUW** zaprosiło koleżanki i kolegów do Muzeum Ziemi PAN (17 lipca), Muzeum BUW i do zwiedzania zabytków UW(12 października)

7 grudnia 2017 r. w Bibliotece Głównej Wojskowej Akademii Technicznej odbyło się doroczne spotkanie bibliotekarzy, członków **Oddziału Warszawskiego SBP**. W programie znalazły się życzenia świąteczne i noworoczne, koncert kolęd w wykonaniu piosenkarki Danuty Stankiewicz oraz spotkanie przy wigilijnym stole. Swoją obecnością uroczystość zaszczyciły: dyrektor Biblioteki Głównej WAT, dr Bogumiła Konieczny-Rozenfeld, gospodyni miejsca, nowa Przewodnicząca Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska, oraz Przewodnicząca Okręgu Mazowieckiego Joanna Potęga

Cel 4 : Zwiększenie dostępu do różnych nowoczesnych form kształcenia i doskonalenia zawodowego dla każdego bibliotekarza

Oddział w Ostrołęce

Oddział był inicjatorem i współorganizatorem wielu form szkoleniowych w 2017 r. (Część spotkań była współfinansowana ze środków SBP, głównie drobne poczęstunki, w przypadku wyjazdów studyjnych niewielka ulga dla członków SBP). Zorganizowano m.in. dwie konferencje dla bibliotekarzy miasta i powiatu ostrołęckiego na których zaprezentowano m. in. analizę działalności bibliotek publicznych miasta i powiatu ostrołęckiego, prezentowano wydawnictwa regionalne; wyjazd szkoleniowy dla bibliotekarzy bibliotek z Ostrołki i pow. ostrołęckiego do Mińska Mazowieckiego, podczas którego bibliotekarze mieli możliwość poznania działalności, dorobku i osiągnięć (zwłaszcza w promocji czytelnictwa i książki) Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mińsku Mazowieckim. Szkolenie dla bibliotekarzy dotyczące opracowania formalnego i rzeczowego zbiorów bibliotecznych z uwzględnieniem ostatnich zmian, które prowadziła przewodnicząca ZO SBP w Ostrołęce.

Zorganizowano cykl spotkań **Czytanie na receptę** na temat terapeutycznej roli literatury. Spotkanie prowadził Piotr Słabek – wydawca i redaktor, doktorant Papieskiego Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie.

We współpracy bibliotekarzy zrzeszonych w kole Bibliotekarzy Szkolnych i Pedagogicznych i Biblioteki Pedagogicznej zorganizowano szkolenia: **Trudne tematy w literaturze dla dzieci i młodzieży**. Szkolenie prowadziła Joanna Piekarska, pracownik Biblioteki Narodowej ; **Literatura czyli książka w butelce** - prowadzącą była Barbara Zakrzewska, emerytowana nauczycielka j. polskiego. Podczas spotkania odbyła się audiokonferencja z Radosławem Nowakowskim, twórcą książek liberackich.

Oddział w Siedlcach

Koło w Mińsku Mazowieckim. 5 października 2017 Zarząd Koła zorganizował wycieczkę do bibliotek powiatu garwolińskiego. Bibliotekarze siedleccy odwiedzili Miejsko-Powiatową Bibliotekę Publiczną w Garwolinie, filię w Jagodnem i GBP w Borowiu. Spotkanie odbyło się w ramach wymiany doświadczeń i zdobywania inspiracji.

Oddział w Warszawie

1) Dofinansowanie udziału członka OW SBP w Kongresie ILFA we Wrocławiu

2) Współfinansowanie konferencji satelickiej Kongresu IFLA, organizowanej przez BUW **Koło przy CBW**. Współorganizowało Forum Wojskowych Bibliotek i Ośrodków Informacji Naukowej w Warszawie oraz konferencji naukowej „Funkcje bibliotek – dawniej i dziś” we Wrocławiu (m.in. prelekcje dotyczące historii i współczesności bibliotekarstwa wojskowego wygłoszone); było współorganizatorem cyklu warsztatów dla bibliotekarzy wojskowych, organizowanych przez CBW.

Sprawozdanie przygotowała
Joanna Potęga